VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 7416/VPCP-NN

V/v rà soát, hoàn thiện Nghị
định quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật
Sở hữu trí tuệ về quyền đối
với giống cây trồng

Hà Nội ngày 27 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Xét đề nghị của của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số
5291/TBC-BNN-TT ngày 03 tháng 8 năm 2023 về việc tiếp thu, giải trình ý kiến
Thành viên Chính phủ về dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Sở hữu trí tuệ về quyền đối với giống cây trồng, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần
Lưu Quang có ý kiến như sau:

1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát kỹ lưỡng toàn bộ nội dung
dự thảo Nghị định, quán triệt và thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ
về việc đẩy mạnh phân cấp, phân quyền, cắt giảm tối đa thủ tục hành chính, giảm chi
phí cho người dân và doanh nghiệp; hoàn thiện dự thảo Nghị định, trình Chính phủ
trong tháng 9 năm 2023.

2. Văn phòng Chính phủ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các chỉ đạo nêu trên
theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và
cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);
- Các Bộ: TC, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân; các
Vụ: KGVX, PL; Cục KSTTHC;
- Lưu: VT, NN (2). Hg

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân